ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO MARANHÃO
DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

EDITAL N° 07 - PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA CAPACITECH –
PROGRAMAÇÃO E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MARANHÃO - IEMA, torna pública, para conhecimento dos interessados, o Resultado
Parcial do Processo Seletivo do Programa Capacitech, que trata de Capacitação em
Programação e Inteligência Artificial para estudantes e egressos do IEMA, mediante as regras
estabelecidas neste documento.

RESOLVE

1. - Divulgar o RESULTADO PARCIAL dos estudantes classificados, conforme Anexo
Único. A lista estará disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site do
IEMA (http://www.iema.ma.gov.br/).
2. O Anexo Único está organizado por: número de inscrição, nome do candidato, os três
últimos dígitos do CPF e status de classificação.

São Luís, 23 de junho de 2025.

CRICIELLE AGUIAR MUNIZ
Diretora Geral do Instituto Estadual de

Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

1

Anexo Resultado Parcial Capacitech 2025 (8241743)         SEI 2025.170204.02249 / pg. 1

EDITAL N° 07 - PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA CAPACITECH –
PROGRAMAÇÃO E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

ANEXO ÚNICO

Nº  NOME CPF STATUS

1 ISABELLE PEIXOTO GAMA 321 CLASSIFICADO

2 HELENA DO VALE PEREIRA 328 CLASSIFICADO

3 MATEUS GABRIEL LIMA SOUSA 398 CLASSIFICADO

4 ELAYNE GEOVANNA RIBEIRO DOS REIS 300 CLASSIFICADO

5 NYVILA CARVALHO DA SILVA 307 CLASSIFICADO

6 CAMILLA VITÓRIA DA CRUZ SILVA 330 CLASSIFICADO

7 JEAN GABRIEL SANTOS DA CRUZ 370 CLASSIFICADO

8 LUCAS KAMING SILVA ZHAO 301 CLASSIFICADO

9 PYTWER NEVISON CARVALHO MARTINS 345 CLASSIFICADO

10 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DOS SANTOS 340 CLASSIFICADO

11 CARLOS DANIEL PEREIRA FREITAS 316 DESCLASSIFICADO

12 PABLO JODION DINIZ BOAES 356 CLASSIFICADO

13 DIEGO SAMUEL DOS SANTOS SILVEIRA 305 DESCLASSIFICADO

14 JOÃO GUSTAVO ARAUJO E SILVA 384 CLASSIFICADO

15 THIAGO SILVA RODRIGUES DO NASCIMENTO 328 DESCLASSIFICADO

16 WEMERSON TAYLON MARQUES FERNANDES 324 CLASSIFICADO

17 LUANE DOS SANTOS COSTA 397 CLASSIFICADO

18 MARCO AURELIO CUNHA COSTA 374 CLASSIFICADO

19 OTAVIO RICKELME SILVA DA CRUZ 393 CLASSIFICADO

20 ELIAS MACHADO DO NASCIMENTO 300 CLASSIFICADO

21 DAVI MACIEL DOS SANTOS 321 DESCLASSIFICADO

22 FELIPE NASCIMENTO OLIVEIRA 342 CLASSIFICADO

23 LEONARDO ULYSSES LEITE AZEVEDO 300 CLASSIFICADO

24 ANABELLE FABÍOLA LOBO LUNA PEREIRA 330 CLASSIFICADO

25 KARINA NASCIMENTO DE ARAÚJO 324 DESCLASSIFICADO

26 HUGO GUILHERME SANTOS E SILVA 347 CLASSIFICADO

27 FLORISMAR DA SILVA BEZERRA 382 CLASSIFICADO

28 BRUNO COSTA AMORIM 308 DESCLASSIFICADO

29 ANNA LETHÍCIA MORAIS MACHADO 351 CLASSIFICADO

30 ARTHUR AURINO NUNES DE CARVALHO 314 CLASSIFICADO

31 ALLYSSON GABRIEL MELO CAMPOS 319 CLASSIFICADO

32 BRENO LEONARDO MARTINS DE SOUSA 376 CLASSIFICADO

33 PAULO ROBERTO CABRAL LOBO FERREIRA 309 CLASSIFICADO

34 MIGUEL ARCANJO SOUZA COELHO 398 CLASSIFICADO

35 KAYRO HENRIQUE MENDES MARINHO 312 CLASSIFICADO

36 JOÃO VICTOR BARROS SILVA 331 CLASSIFICADO

37 LUIS FILIPE SILVA SARAIVA 330 CLASSIFICADO

2

Anexo Resultado Parcial Capacitech 2025 (8241743)         SEI 2025.170204.02249 / pg. 2

38 DANIELA JÚLIA LEAL MORAES MENDES SOUSA 397 CLASSIFICADO

39 CRISTIAN BALLAK BRANDÃO SILVA GOMES 836 CLASSIFICADO

40 FELLYPE GABRIEL NOGUEIRA REIS 375 CLASSIFICADO

41 STEPHANNY GABRIELLY CIRQUEIRA DAMASCENO 373 CLASSIFICADO

42 EVELLYN RAQUELE PEREIRA DAMASCENO 389 CLASSIFICADO

43 GILVAN ABREU VIEIRA JUNIOR 350 DESCLASSIFICADO

44 VICTOR RANNYERI ALVES MACIEL 329 CLASSIFICADO

45 ISAQUE DA SILVA AMARAL 386 CLASSIFICADO

46 SAMYRA DE ARAUJO LOBO SILVA 357 CLASSIFICADO

47 PEDRO HENRIQUE CUTRIM SILVA 354 CLASSIFICADO

48 GIAN CARLOS MENDONÇA SILVA 305 CLASSIFICADO

49 MARIA GABRIELA OLIVEIRA FERREIRA DE FARIA 302 CLASSIFICADO

50 KAYLANE RODRIGUES COSTA 340 CLASSIFICADO

51 LUIS GUSTAVO DA SILVA DE LIMA 360 CLASSIFICADO

52 DAVI COSTA DA BORBA PINTO 306 CLASSIFICADO

53 LUCIAN SANDER COIMBRA ROCHA 318 CLASSIFICADO

54 ADRYSSON RHUAN PEREIRA BORGES 338 CLASSIFICADO

3

Anexo Resultado Parcial Capacitech 2025 (8241743)         SEI 2025.170204.02249 / pg. 3

	Anexo Resultado Parcial Capacitech 2025 (8241743)

		2025-06-23T13:35:44-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318